PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

PROCURADORIA GERAL

1

2º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE PÓS-
GRADUAÇÃO DA PGM DE VITÓRIA

CONVOCAÇÃO

Considerando o Edital publicado no Diário Oficial de 30 de junho de 2023,
destinado à seleção de estagiários de pós-graduação, a Procuradoria-Geral do
Município vem, no uso de suas atribuições legais e nos termos do item 5.2 e
seguintes do referido instrumento editalício, convocar os aprovados na prova
escrita para a 2ª (segunda) fase do processo seletivo, consistente na realização de
PROVA ORAL, a qual será realizada a partir das 13:00 horas do dia 11 de agosto
de 2023 (isto é, na próxima sexta-feira) nas dependências da PGM, situada no
penúltimo pavimento da Prefeitura da Capital.

Apenas para rememorar, antes da entrevista os candidatos supracitados deverão
encaminhar seus respectivos currículos para o mesmo e-mail empregado para a
inscrição, na forma do item 5.2.4 do Edital.

Além disso, nos moldes do item 5.2.5 do mesmo instrumento convocatório,
também estarão automaticamente eliminados do certame os candidatos que: (i)
não comparecerem à entrevista; (ii) ou cujo atraso inviabilize a realização da prova
oral no dia previamente agendado.

Por ser a representação da verdade, damos fé.

Vitória, 08 de agosto de 2023.

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA
COMISSÃO ORGANIZADORA